
Contacto

Teléfono 966658022
Fax 966658133
Correo Electrónico contratacion@elche.es

Dirección Postal

La Fira nº2-4ª planta
(03202) Elche España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SERV/ABR_SMPL/2024000030 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-05-2024 a
las 08:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Elche
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elche.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1V6%2BQIi2%2FCwQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Pruebas analíticas a realizar por un laboratorio externo.

Es objeto de este contrato la prestación del servicio de pruebas analíticas de sangre y orina a realizar por unDescripción 
laboratorio externo para el Servicio de Prevención del Ayuntamiento de Elche.
Valor estimado del contrato 90.007,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.001,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.001,2 EUR.

Clasificación CPV
85111810 - Servicios de análisis de sangre.
85148000 - Servicios de análisis médicos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.elche.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1V6%2BQIi2%2FCwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura sobre Único

Apertura sobre oferta económica
Se publicará fecha exacta en este mismo medio

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 16/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/04/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1a5bfdfa-6630-4fce-bf80-eda5ff7e242f


Cesión gratuita al Servicio Médico del Ayuntamiento de 2 centrifugadoras para su utilización en los dos centros médicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Cesión gratuita al Servicio Médico del Ayuntamiento de 2 neveras para su utilización en los dos centros médicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria Técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EgYACfteQum7JOC XkOhcDg%3D%3D

ID 0000013339022 |  2024-000551033 | Mon, 20 May 2024 08:28:31:671 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118510083250650905793618199837861273370 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EgYACfteQum7JOCXkOhcDg%3D%3D

